В учебном процессе используется свободное программное обеспечение LibreOffice, Inkscape, Audacity, Impress, GIMP.
Количество персональных компьютеров в колледже– 189 компьютеров.Используется в учебном процессе 130 машин (лаборатории вычислительной техники, сопровождение лабораторных работ по специальным дисциплинам, места информационного доступа в библиотеке, учебных кабинетах и т.п.). В колледже функционирует 6 компьютерных классов. Все компьютеры в кабинетах объединены в локальные сети с выходами в интернет. Имеется 42 принтера, 7 интерактивных досок, 20 мультимедийных проекторов, 14 сканеров,4 многофункциональных усройств.
За 2015 год приобретено 13 компьютеров.
Практически со всех рабочих мест имеется доступ к сети Интернет.
Некоторые другие сведения о персональных компьютерах и их использовании приведены в таблицах.
Сведения о компьютерном оснащении в образовательном учреждении
Таблица 26.

	Число компьютеров с частотой
	Всего компьютеров
	Количество компьютеров, подключенных к сети Интернет

	до 300 Мгц
	от 300 до 800 Мгц
	от 800 до 1500 Мгц
	от 1500 до 2000 Мгц
	2000 Мгц и более
	
	

	0
	0
	0
	0
	130
	130
	130



Сведения о численности компьютерных классов и кабинетов информатики и ИКТ, подключенных к локальным вычислительным сетям (ЛВС) и к сети Интернет.
Таблица 27.

	Количество компьютерных классов, подключенных к ЛВС
	Количество компьютерных классов, подключенных к сети Интернет
	В них количество рабочих мест (компьютеров), имеющих выход в Интернет
	Количество кабинетов информатики и ИКТ, подключенных к ЛВС
	Количество кабинетов информатики и ИКТ, подключенных к сети Интернет
	В них количество рабочих мест (компьютеров), имеющих выход в Интернет

	6
	6
	86
	6
	6
	86



Сведения об интернет-соединении.
Таблица 28.
	Наличие в ОУ Интернета  (есть-1, нет-0)
	Наименование Провайдера (Ростелеком, МТС,Биллайн, Зеленая точка и  т.д.)
	Скорость доступа к сети Интернет по договору, Кбит/сек

	1
	Ростелеком
	4Мбит



Обеспечение перехода ОУ на использование пакета свободного программного обеспечения 
Таблица 29.
	Количество компьютеров, на
которых установлена операционная
система Linux
	Наличие
публичного
доклада,
размещенного в
сети Интернет
(есть-1,нет-0)
	Наличие нормативно закрепленного
перечня сведений о своей деятельности на
официальном сайте (есть-1,нет-0)

	Как
единственная
операционная
система
	Как вторая
операционная
система
	
	

	4
	46
	1
	1



Информация о численности организационной техники
Таблица 30.
	Количество электронных досок
	Количество сканеров
	Количество проекторов
	Количество принтеров
	Количество МФУ

	7
	14
	20
	42
	4



Информация о численности ноутбуков, нетбуков, планшетов в ОУ
Таблица 31.
	Общее число ноутбуков в ОУ
	Число ноутбуков, используемых в учебном процессе
	Число ноутбуков, используемых в административн ых целях
	Общее число нетбуков в
ОУ
	Число планшетов, используемых в административных целях

	16
	4
	12
	0
	0


Наличие контентной фильтрации
Таблица 32.
	Наличие системы  контентной фильтрации на уровне провайдера (да-1,нет-0)
	Количество ПК, на которых установлен персональный контент фильтр
	Наименование персонального контент фильтра

	1
	130
	интернет-цензор, NETpolice



Сведения о локальных сетях
Таблица 33.
	Наличие в
образовательных
организаци
ях ЛВС (да-
1,нет-0)
	Число ЛВС в
образовательных
организациях
	Число ЛВС,
подключенных
к Интернет
	Количество
компьютеров,
подключенных
к ЛВС
	Наличие в
ОУ сервера
(да-1,нет-0)
	Наличие в ОУ
беспроводной
сети Wi-Fi
(да-1,нет-0)

	
	
	
	
	
	

	1
	3
	3
	189
	1
	1



Вывод: обеспеченность учебно-методическими материалами образовательного процесса по реализуемым образовательным программам среднего профессионального образования соответствует федеральным государственным образовательным стандартам среднего профессионально образования по профессиям и специальностям.
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